
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 29 del 15/4/2015      
 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA. 

 

L’anno duemilaquindici addì quindici del mese di aprile alle ore 9,30 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: DETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

- Vista la delibera G. C. N° 58 del 24/10/2007 ad oggetto: “Dotazione Organica e piano triennale 

per le assunzioni”, così composta: 

 

SETTORE PRIMO AMMINISTRATIVO – DEMOGRAFICO - PERSONALE 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Istruttore Direttivo VII D – D3 Ligotti 

Carmine 

NO NO  

Istruttore Addetto Amministrativo  

Servizi Demografici 

VI C – C1 Pane 

Michele 

NO NO  

Istruttore Addetto Demografico, 

Elettorale e Stato Civile 

VI C – C1 Benigno 

Giovanni 

Battista 

NO NO  

Collaboratore Addetto Socio/Sanitario - 

Autista 

V B – B3 Grande 

Giuseppe 

NO NO Tempo pieno 

Esecutore Addetto Servizi Sociali IV B - B1 Orlandi 

Pasquale 

NO NO  

 

SERVIZIO VIGILANZA 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Vigile Urbano VI C – C1 Gabriele 

Antonio 

NO NO  

Istruttore Vigile Urbano VI C – C1 Piccolo 

Guglielm

o 

NO NO  

 

SETTORE SECONDO CONTABILE 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Collaboratore Addetto Ragioneria  

par-time 

V B3 – B3  SI SI  

Collaboratore Addetto Tributi par-time V B3 – B3  NO NO  

 

SETTORE TERZO TECNICO – MANUTENTIVO URBANISTICA – LL.PP. 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Istruttore Tecnico  

par-time 

VI C – C1  SI SI  

Collaboratore Autista Scuolabus V B3 – B3 Bruni 

Antonio 

NO NO  

Collaboratore Collaboratore tecnico  

par-time 

V B – B3  SI SI  

Esecutore Operaio par-time IV B - B1  SI SI  

Operatore Operaio par-time III A – A1  SI SI  

Esecutore Idraulico IV B – B3 Fiore 

Mario 

NO NO  



 

- Atteso che con decorrenza 31/12/2008 veniva collocato in pensione il dipendente comunale 

Fiore Mario; 

 

- Atteso che con Determina N° 67 del 30/9/2009, conseguente alla Delibera G. C. N° 79 del 

18/9/2009, venivano assunti a tempo par-time (30 ore settimanali) N° 3 L.S.U. (già impegnati in 

attività lavorativa presso questo Ente), precisamente, i Sig.ri: Crispino Saverio – Maletta Giulio 

– Carà Benito, i quali hanno ricoperto i posti vacanti par-time e quello resosi disponibile, a 

seguito pensionamento, di Fiore Mario;  
 

- Atteso che con decorrenza 30/6/2010 veniva collocato in pensione il dipendente comunale 

Gabriele Antonio; 

 

- Atteso che con decorrenza 30/9/2011 veniva collocato in pensione il dipendente comunale Bruni 

Antonio; 

 

- Atteso che con decorrenza 30/6/2013 veniva collocato in pensione il dipendente comunale 

Piccolo Guglielmo; 

 

- Atteso che a seguito di dette N° 3 assunzioni par-time (30 ore settimanali) e con il personale 

posto in pensione, e per effetto delle contrattazioni decentrate intervenute, per l’anno 2009 e 

precedenti, giuste Deterrmine di inquadramento in atti, venivano attribuite progressioni 

economiche e che, pertanto, la Dotazione Organica al 31/12/2014 risultava così determinata: 

 

SETTORE PRIMO AMMINISTRATIVO – DEMOGRAFICO - PERSONALE 

Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Istruttore Direttivo VII D – D4 Ligotti 

Carmine 

NO NO  

Istruttore Addetto Amministrativo  
Servizi Demografici 

VI C – C3 Pane 
Michele 

NO NO  

Istruttore Addetto Demografico, 

Elettorale e Stato Civile 

VI C – C3 Benigno 

Giovanni 

Battista 

NO NO  

Collaboratore Addetto Socio/Sanitario - 

Autista 

V B – B4 Grande 

Giuseppe 

NO NO  

Esecutore Addetto Servizi Sociali IV B – B3 Orlandi 

Pasquale 

NO NO  

 

SERVIZIO VIGILANZA 

Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Vigile Urbano VI C – C1  SI SI  

Istruttore Vigile Urbano VI C – C1  SI SI  

 

SETTORE SECONDO CONTABILE 

Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Collaboratore Addetto Ragioneria  

par-time 

V B3 – B3  SI SI  

Collaboratore Addetto Tributi par-time V B3 – B3  NO NO  



 

SETTORE TERZO TECNICO – MANUTENTIVO URBANISTICA – LL.PP. 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Istruttore Tecnico  

par-time 

VI C – C1  SI SI  

Collaboratore Autista Scuolabus V B3 – B3  NO NO  

Collaboratore Collaboratore tecnico  

par-time 

V B – B3  SI SI  

Esecutore Operaio par-time IV B - B1 Carà 
Benito 

SI SI par-time 30 
ore 

settimanali 

Operatore Operaio par-time III A – A1 Maletta 

Giulio 

SI SI par-time 30 

ore 

settimanali 

Esecutore Idraulico IV B – B3 Crispino 

Saverio 

NO NO par-time 30 

ore 

settimanali 

 

- Atteso che con decorrenza 31/12/2014 veniva collocato in pensione il dipendente comunale 

Carà Benito; 

 

- Atteso che a seguito di quanto statuito con i precitati atti risultava vigente al 31/12/2014 la 

predetta Dotazione Organica; 

 

- Vista la Delibera G. C. N° 99 del 29/11/2014 ad oggetto: “Decreto Interministeriale del 

8/10/2014. Contrattualizzazione. Determinazioni”; 

 

- Vista la Delibera G. C. N° 105 del 22/12/2014 ad oggetto: “Presa d’atto comunicazione da parte 

del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di ammissione al contributo. Art. 1, comma 

207”; 

 

- Vista la Determina N° 82 del 29/12/2014 ad oggetto: “Assunzione a tempo determinato e par-

time di N° 8 LSU/LPU dal 31/12/2014 al 30/6/2015”, per N° 33 ore settimanali; 

 

- Considerato che a seguito di detta contrattualizzazione i predetti lavoratori devono essere 

incardinati, fino al 30/6/2015, nella vigente Dotazione Organica nella quale deve risultare il 

Settore di riferimento ed il rapporto della prestazione in termini di ore; 

 

- Visti i contratti individuali di lavoro, stipulati con il personale di nuova assunzione, a tempo 

determinato sei mesi e per N° 33 ore settimanali; 

 

- Ritenuto, pertanto, di dover fotografare – alla data odierna – la nuova Dotazione Organica; 

 

- Visto il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.; 

 

- Visto il D. Lgs. N° 165/2001 e s.m.i.; 

 

- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 
 

- Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario; 

 



- Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1) La premessa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di dare atto che la vigente Dotazione Organica dell’Ente, alla data odierna, risulta così 

determinata: 

 

SETTORE PRIMO AMMINISTRATIVO – DEMOGRAFICO - PERSONALE 

Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Istruttore Direttivo VII D – D4 Ligotti 

Carmine 

NO NO  

Istruttore Addetto Amministrativo  

Servizi Demografici 

VI C – C3 Pane 

Michele 

NO NO  

Istruttore Addetto Demografico, 

Elettorale e Stato Civile 

VI C – C3 Benigno 

Giovanni 
Battista 

NO NO  

Collaboratore Addetto Socio/Sanitario - 

Autista 

V B – B4 Grande 

Giuseppe 

NO NO  

Esecutore Addetto Servizi Sociali IV B – B3 Orlandi 

Pasquale 

NO NO  

 

SERVIZIO VIGILANZA 

Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Vigile Urbano VI C – C1  SI SI  

Istruttore Vigile Urbano VI C – C1  SI SI  

 

SETTORE SECONDO CONTABILE 

Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Collaboratore Addetto Ragioneria  

par-time 

V B3 – B3  SI SI  

Collaboratore Addetto Tributi par-time V B3 – B3  NO NO  

 

SETTORE TERZO TECNICO – MANUTENTIVO URBANISTICA – LL.PP. 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

Istruttore Istruttore Tecnico  

par-time 

VI C – C1  SI SI  

Collaboratore Autista Scuolabus V B3 – B3  NO NO  

Collaboratore Collaboratore tecnico  

par-time 

V B – B3  SI SI  

Operatore Operaio par-time III A – A1 Maletta 

Giulio 

NO NO par-time 30 

ore 

settimanali 

Esecutore Idraulico par-time  IV B – B3 Crispino 

Saverio 

NO NO par-time 30 

ore 

settimanali 

 



LAVORATORI CONTRATTUALIZZATI ED INSERITI NEL  

SETTORE TERZO 

 TECNICO – MANUTENTIVO URBANISTICA – LL.PP. 
Mansioni Profilo Professionale Ex  

livello 

Categoria 

Pos. Econ. 

Titolare Vac. Nuova 

Istituzione 

Note 

 Operatore 

 

III A – A1 Astorino 

Francesca 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 Operatore III A – A1 Manfredi 

Franca 

Brunella 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 Istruttore VI C – C1 Vizza 

Concetta 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 Operatore III A - A1 Aragona 
Natale 

NO SI par-time 33 
ore 

settimanali 

 Istruttore VI C – C1 Guido 

Pasquale 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 Operatore III A – A1 Petrisano 

Nello 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 Operatore III A – A1 Rocca 

Felice 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 Operatore III A – A1 Vennera 

Francesco 

NO SI par-time 33 

ore 

settimanali 

 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

- ************* 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to: (Geom. Ligotti Carmine) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                     F.to: (Geom. Ligotti Carmine) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 30/4/2015 al 15/5/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 30/4/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       30/4/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 30/4/2015   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 


